
 
 

  
chiesa di San Marco 
(metà dell'XI secolo) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 
VIA GRAN SASSO n. 16 -  87064 CORIGLIANO  ROSSANO  (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 
C.F. 87003040786 - Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

sito web: www.icamarellirossano.edu.it    
e-mail  csic8aq00b@istruzione.it - pec: csic8aq00b@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al sito Web 
All’Albo Pretorio  

    Al Consiglio di Istituto  
 

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo all’Avviso PNRR –  Misura 1.2  
      “Abilitazione  al Cloud per le PA Locali  – Scuole Giugno 2022”. 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico per finanziamenti PNRR Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA  
Locali ” Scuole Giugno 2022; 

VISTA  la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 29/09/2022; 
VISTO  il decreto n. prot. 67/ 2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR – M1 C1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per 
le PA Locali  – Scuole Giugno 2022”,  

VISTO  il decreto di finanziamento Avviso 1.2 Scuole (Giugno 2022)- Finestra temporale n.2,  assunto a 
Prot. n.57/VI-3 del 09/01/2023; 

RILEVATA    la necessità che il suddetto finanziamento venga assunto nel Programma Annuale 2023, 
apportando allo stesso le necessarie variazioni, onde consentire l’avvio delle attività programmate 
e autorizzate; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
RITENUTO   che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le  

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTE le delibere degli Organi collegiali; 
 

DECRETA 
 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto, in fase di realizzazione: 
 

Titolo Progetto 
Importo autorizzato 

Progetto 
CUP 

PNRR – Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per 
le PA Locali ” Scuole Giugno 2022 

€ 2.212,00 

 (Iva inclusa)  

B31C22001940006 

 
 
 

mailto:CSIC8AQ00B@istruzione.it
mailto:csic8aq00b@pec.istruzione.it




 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 
- aggregato) – 03 “Altri finanziamenti vincolati dall’Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PNRR – Misura 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole Giugno 2022 (liv. 3) del Programma Annuale, nelle SPESE nel suddetto Mod. A, 
dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito delle Attività (liv.1) – 01 – Funzionamento Generale e Decoro della 
Scuola” (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR – Misura 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole Giugno 
2022; 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto affinché 
provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 
2023. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Tiziana Cerbino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                              
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-05-02T10:11:31+0200
	TIZIANA CERBINO




